• FON:     +49 (0) 96 26 / 92 93 20
• FAX:      +49 (0) 96 26 / 92 93 220
• E-Mail:   mail@ok-steinl.de
• Internet: www.ok-steinl.de
Preise zzgl. MwSt.                                                       Irrtum, Druckfehler und Änderungen vorbehalten   VKE = Verpackungseinheit
   Verkauf erfolgt zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen  Seite 3.061
Schleifblüten Kovax Yellow Film  Ø 35 mm
Selbstklebende Folien-Schleifblüten / Klebe-Schleifblüten auf Filmträger
Yellow Film ist ein Schleifmittel, das bestens geeignet ist, um Staubeinschlüsse und Läufer aus Lacken zu
entfernen und Übergänge (Ausnebelzonen) zwischen alten und neuen Lacken zu perfektionieren.
Als Träger kommt stabile Folie zum Einsatz, wodurch hohe Flexibilität erreicht wird und eine höhere Standzeit
bei hoher Aggressivität im Vergleich zu Papierträgern, was daran liegt, dass das Schleifkorn nicht in den
Träger einsacken kann. Eine zusätzliche Spezialbeschichtung bewirkt, dass sich das Schleifkorn
nicht zusetzten kann und darüber hinaus einer zu hohen Wärmeentwicklung entgegen
gewirkt wird.
Technische Daten: YELLOW FILM Schleifblüten
Träger:  Folie / Film
Haftung: Schleifblüten mit Klebehaftung
Körnung:  P 1500 – P 2000
Hohe Standzeiten
VKE:  Packung 100 Stück
Art.-Nr. Ø mm Korn  Preis € / VKE
VKE = 100 Stück
KX-YEF451500 Ø 35 1.500 18,50 €
KX-YEF452000 Ø 35 2.000 18,50 €
Schleifblüten Kovax Tolecut Ø 34 mm
Mini-Schleifscheiben mit Klebehaftung / selbstklebende Schleifblüten
TOLECUT eignet sich zum Entfernen von Fehlstellen im Lack. Zum manuellen Schleifen
empfehlen wir das Doppelfinger-Pad KX-971-0023, beidseitig verwendbar, für Klett- und Klebe-
Haftung. Bei maschinellen Anwendungen unseren Schleifblüten-Exzenter REX-4 SB3 in
Kombination mit dem Zwischenpad RL-SAK30M.
Technische Daten: TOLECUT Schleifblüten
Träger: Folie / Film
Haftung: Schleifblüten mit Klebehaftung
Körnung:  P 1500 – P 3000
Hohe Standzeiten
Art.-Nr. Ø mm Korn  Preis € / VKE
VKE = 60 Stück
KX-TOC451500 Ø 34 1500 19,80 €
KX-TOC452000 Ø 34 2000 19,80 €
KX-TOC452500 Ø 34 2000 19,80 €
KX-TOC453000 Ø 34 3000 19,80 €
 KX-971-0023 Doppelfinger Pad, 1 Stück 7,80 €
Zwischenpad von Kovax Ø 32 mm
Umrüstzwischenteller für Klebe-Schleifblüten, z. B. YELLOW Film, für TOLECUT-
Schleifblüten und Klett-Schleifblüten 9103501-47
Das Zwischenpad für den Schleifblüten-Exzenterschleifer REX-4 SB3 hat auf der blauen
Vorderseite eine Wabenstruktur zum sicheren Ankleben von selbstklebenden
Schleifblüten, auf der Rückseite Velours zum Ankletten auf den Klett-Schleifteller.
Art.-Nr. Ø mm Zwischenpad Preis € / Stück
RL-SAK30M Ø 32 Klebe / Klett 5,90 €
KX-971-0023